
 

 
DETERMINAZIONE N.80 /2012/DE10 del 22/10/2012 

  
DIREZIONE Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica..    

SERVIZIO Trasporto Pubblico Locale su Gomma e Ferro.  

UFFICIO Ufficio Contratti di Servizio, Concessioni e Politiche 
tariffarie del t.p.l.. 

 

OGGETTO: Modifica autolinea in concessione regionale 
“SERRAMONACESCA-PESCARA” dir Chieti (PE1/10). 
Ditta A.R.P.A. s.p.a. (Chieti). 

 

 

 
 
  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso  

Che la società A.R.P.A. s.p.a. esercita l’autolinea in concessione regionale “Serramonacesca-Pescara”dir.Chieti (PE 1/10) 
con atto di concessione rep-602 del 12.03.1990, successiva regolarizzazione dell’esercizio con D.G.R.n.714 del 

09/09/2004 e ristrutturazione (ai sensi della LR 1/2011)con Det. Direttoriale n.50 del 13/07/2011 ;  

Che con lettera indirizzata ARPA  alcuni utenti chiedono di posticipare l’orario del collegamento pomeridiano sulla tratta 
Serramonacesca-Pescara in coincidenza a Manoppello stazione;  

Vista la nota dell’ A.R.P.A. s.p.a. n.1674 del 12 ottobre 2012 acquisita al prot. RA 12 il 17 ottobre 2012 con la quale si 

chiede: 

- di posticipare la corsa delle ore 14,20 Serramonacesca-Manoppello scalo alle ore 15,40 per consentire la coincidenza 
con la corsa delle ore 15.30 Caramanico-Pescara;  

Dato atto che la presente determinazione viene adottata ai sensi della D.G.R. n.553 del 7/07/2004, la quale stabilisce 

che non costituiscono ristrutturazione dei servizi di cui alle lettere a e b), comma 2, art.2 della L.R. 59/99, come 
sostituito dall’art.6 della L.R.25/2003 e pertanto non necessitano di deliberazione della Giunta Regionale tutte le 
modifiche  dei programmi di esercizio che si rendano necessarie ed urgenti per cause di forza maggiore (quali ad esempio, 
calamità naturali,lavori pubblici ecc.); 

Ritenuto di poter autorizzare la modifica della autolinea  “Serramonacesca-Pescara” dir. Chieti (PE 1/10) come da 
programma di esercizio (allegato n.1);  

Evidenziato pertanto che le modifiche non comportano alcun impegno a carico del Bilancio della Regione Abruzzo;  

Vista la L.R. 77/99; 

Dato Atto della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 

 
DETERMINA 

 
per tutto quanto esposto in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di autorizzare, la modifica della autolinea  “ Serramonacesca-Pescara” dir. Chieti (Pe 1/10) come da programma di 
esercizio (allegato n.1) e da richiesta di detta società n.1674 del 12/10/2012 acquisita  al prot. RA 12 del 17 ottobre  

2012 (allegato n.2);  

2. di dare atto che le modifiche non comportano alcun impegno a carico del Bilancio della Regione Abruzzo; 

3. di notificare la presente Determinazione alla Società “A.R.P.A. S.p.a.” con sede in Chieti, al Componente la Giunta, al 
Direttore Regionale della Direzione Trasporti, Mobilità, Infrastrutture e Logistica ed al Servizio Affari Finanziari e 

Giuridici, Vigilanza e Controllo,  loro sedi; 

 

  

____________________________ 

L'Estensore 
(p.i.Giampiero Di Battista) 

(firma) 

 

 
 

_____________________ 
Il Dirigente del Servizio 

(dott.ssa Maria Antonietta Picardi) 
(firma) 

_________________________________ 

Il Responsabile dell'Ufficio 
(dott. Mario Litterio) 

(firma) 
 

 

 


